
Parafa ověřovatele: Strana 1 z 7 Parafa ověřovatele: 

 

 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Přibice 
konaného dne 21. 11. 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Místo konání: Zasedací místnost Obecního úřadu obce Přibice, Přibice 84 
Čas zahájení jednání:  18:00 hod. 
 
Přítomni (bez titulů v abecedním pořadí):  
Jozef Beňuš, Jan Boček, Miroslav Effenberger, Věra Ficková, Petr Kuchyňka, Ondřej Malinovský, 
Jiří Netolický, Nikola Procházková, Václav Valášek 
 
 
Program: 

1. Zahájení  

2. Směrnice  

3. Stočné 

4. Změna sídla obecního úřadu 

5. Rozpočtové opatření 

6. Pravomoc provádět rozpočtová opatření 

7. Různé  

8. Diskuse 

9. Ukončení jednání  

 
Bod č. 1: ZAHÁJENÍ (SCHVÁLENÍ PROGRAMU, VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ) 

Starosta Ing. Miroslav Effenberger zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že 2. zasedání 
Zastupitelstva obce Přibice bylo v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích ve znění pozdějších 
předpisů v zákonné lhůtě svoláno, pozvánka s programem byla uveřejněna na úředních deskách 
(fyzické i elektronické). Z celkového počtu 9 členů zastupitelstva obce bylo v době zahájení přítomno 
všech 9 členů, zasedání bylo schopno platně jednat a usnášet se. Starosta upozornil na to, že 
z jednání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam, který nebude zveřejňován, avšak všem 
zastupitelům bude k dispozici k přehrání na obecním úřadu. Dále přečetl návrh programu a následně 
nechal hlasovat o výše uvedeném programu jednání. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva. 
 
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 



Parafa ověřovatele: Strana 2 z 7 Parafa ověřovatele: 
 

 

Starosta navrhl jako zapisovatelku Šárku Kuchyňkovou a ověřovateli zápisu Ing. Jana Bočka 
a Mgr. Jiřího Netolického. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zapisovatelkou dnešního zasedání Zastupitelstva obce Přibice 
Mgr. Šárku Kuchyňkovou a ověřovateli zápisu Ing. Jana Bočka a Mgr. Jiřího Netolického.           
  
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
          
 
Bod č. 2: SMĚRNICE 

2.1. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
 

Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 

 
2.2. Směrnice pro cestovní náhrady zaměstnanců obce je v pravomoci starosty. Cestovní náhrady 
členů zastupitelstva stanovuje zastupitelstvo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje vyplácení cestovních náhrad členů zastupitelstva v souladu se 
směrnicí o cestovních náhradách platnou pro zaměstnance obce Přibice.   
 

Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 

 
Bod č. 3: STOČNÉ 

Na základě kalkulace je nutno upravit výši stočného pro další období, zejména z důvodu zvyšujících se 
cen energií a ostatních vstupů.    
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje výši stočného od 1. 1. 2023 na částku 58,- Kč vč. DPH za 1 m3.  
 
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 
 
 



Parafa ověřovatele: Strana 3 z 7 Parafa ověřovatele: 
 

 

Bod č. 4: ZMĚNA SÍDLA OBECNÍHO ÚŘADU 

Veškeré administrativní kroky k vyplacení dotace na komunitní centrum byly dokončeny a můžeme 
tedy zrealizovat změnu sídla obecního úřadu.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje změnu sídla obecního úřadu Přibice k datu 1. 1. 2023 na 
Přibice 84.  
 
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 

 

Bod č. 5: ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  

Jedná se o aktuální změny rozpočtu v rozpočtovém opatření č. 7/2022.  
 

                                      Rozpočtové opatření č. 7/2022 21.11.2022 

2022      

       

PŘÍJMY      

Paragraf Položka ÚZ N/Z/ORG Částka Popis 

 1112   56 000 Daň z příjmů fyzických osob placená 

 1113   75 000 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

 1211   1 580 000 DPH 

 1381   35 000 Daň z hazardních her 

 4111 98008  9 400 Volby prezidenta ČR 

 4111 98043  1 500 Neinvestiční přijatý transfer kompenzační bonus 

 4121  178 500 000 Neinvestiční transfer Cyklostezka Brno - Vídeň 

3399 2111   100 000 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 

3399 2112   15 000 Příjmy z prodeje zboží 

3419 2111   60 000 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 

3613 2111   3 000 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 

3632 2139   2 000 Příjmy z pronájmu majetku 

3639 2111   87 000 Příjmy z prodeje pozemků 

3725 2111   13 000 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 

6310 2141   25 000 Příjem z úroků 

CELKEM:    2 561 900  

      

VÝDAJE      

Paragraf Položka ÚZ N/Z/ORG Částka Popis 

2219 6121   1 000 000 SH - chodníky 

3319 5139   63 000 Nákup materiálu jinde nezařazený 

3319 5141   345 000 Úroky z úvěru 

3319 6122   700 000 Stroje přístroje a zařízení 

3399 5137   50 000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

3399 5138   11 900 Nákup zboží 

3399 5167   4 600 Školení kronikářka 



Parafa ověřovatele: Strana 4 z 7 Parafa ověřovatele: 
 

 

3399 5169   150 000 Nákup ostatních služeb 

3399 5194   18 000 Věcné dary 

3419 5137   45 000 Drobný hmotný dlouhodobý maj. přeúčtování 

3419 5154   -10 000 Elektrická energie - přeúčtování 

3419 5171   -35 000 Opravy a udržování přeúčtování 

3745 5139   200 000 Nákup materiálu jinde nezařazený 

3745 5169   10 000 Nákup ostatních služeb 

6118 5139 98008  9 400 Volby prezidenta ČR 

CELKEM:    2 561 900  

P-V    0  

      
FINANCOVÁNÍ     

Paragraf Položka ÚZ N/Z/ORG Částka Popis 

 8115   0 Změny stavu krátkodobých prostředků 

CELKEM:    0  

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022. 
 
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 
 
Bod č. 6: PRAVOMOC PROVÁDĚT ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ  

Jedná se o vymezení pravomoci starosty k provádění rozpočtových opatření zejména s ohledem na 
zvyšování cen v době mezi konáním jednání zastupitelstva.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření s omezením 
změn mezi závaznými ukazateli na straně výdajů do 200.000,- Kč, na straně příjmů bez omezení. 
Přijaté účelové prostředky (dotace, transfery, příspěvky) lze zapojovat na straně příjmů i výdajů 
bez omezení. Takto provedené rozpočtové opatření bude dáno na vědomí členům zastupitelstva.     
 
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 
 
Bod č. 7: RŮZNÉ 

7. 1. Žádost o odstoupení od uzavřené smlouvy na prodej pozemků pod JZD bytovkou uzavřenou dne 
24. 2. 2020. XXX byt prodali novým vlastníkům a pozemek nebyl dořešen. Vynaložená záloha jim 
bude vrácena a následně bude s novým vlastníkem bytu uzavřena nová smlouva s obcí.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje vrácení uhrazené zálohy za budoucí pořízení podílů 
k pozemkům p. č. 1800/42 a st. 500/1 účastníkům smlouvy:  
XXX, za vlastnický podíl 1/32, 



Parafa ověřovatele: Strana 5 z 7 Parafa ověřovatele: 
 

 

XXX, za vlastnický podíl 1/32, 
XXX, za vlastnický podíl 1/32, 
a dědicům po XXX, za vlastnický podíl 5/32. 
 
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 
 
7. 2. Výběr znalce na ocenění pozemku 

Jedná se o pozemky ve Sliníku viz usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje komisi na výběr znalce pro zpracování znaleckého posudku 
tržní ceny pozemků v k. ú. Přibice p. č. 1531/48, 1531/49 a 1531/50 ve složení: Ing. Nikola 
Procházková, Věra Ficková a Ing. Ondřej Malinovský. 
 
Hlasování:  
„PRO“ - 8, jmenovitě Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, Procházková, 
Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 1 jmenovitě Beňuš.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 8.Nebo, pokud nebudou dobrovolníci: 
Zastupitelstvobce Přibice ukláá starostovi obce zpracovat nový znalecký posudek tržní ceny 
pozemků v. k. u.  Přibice 1531/48, 1531/49 a 1531/50.  
7. 3. Realizace plánu společných zařízení s následným převodem pozemků do vlastnictví obce  

Jedná se o pozemky ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu v našem katastru, kde je plánována 
výsadba zeleně spolurealizovaná s Mysliveckým sdružením.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přibice souhlasí s realizací ozelenění, uzavřením užívací smlouvy a případným 
budoucím nabytím pozemků v k. ú. Přibice: 
Parcela č. Výměra m2 Druh pozemku 

3933 6417 ostatní plocha 

4446 3765 ostatní plocha 

4053 1605 ostatní plocha 

4312 2369 ostatní plocha 

4469 1456 ostatní plocha 

4480 19429 ostatní plocha 

 
Hlasování:  
„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 
 

7. 4. Určení oddávajících 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje oddávajícími starostu obce Ing. Miroslava Effenbergera, DiS, a 
místostarostku obce Ing. Nikolu Procházkovou. 
 
Hlasování:  



Parafa ověřovatele: Strana 6 z 7 Parafa ověřovatele: 
 

 

„PRO“ - 9, jmenovitě Beňuš, Boček, Effenberger, Ficková, Kuchyňka, Malinovský, Netolický, 
Procházková, Valášek, „PROTI“ – 0, „ZDRŽEL SE“ – 0.   
Návrh byl schválen počtem hlasů 9. 
 
 
7.5. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2024-2025 

Starosta představil zastupitelům návrh rozpočtu na příští rok a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu 2024-2025, které se budou schvalovat na prosincovém zasedání. 
 
 
Bod č. 8: DISKUSE  

Na návrh Ing. Malinovského se zastupitelé zabývali a následně se dohodli na vypnutí osvětlení kostela 
od nového roku a také se dohodli na skromnějším vánočním osvětlení, a to z důvodu úspory 
elektrické energie. 
 
 
Bod č. 9: UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

Starosta ukončil jednání v 19:20 hod. 
 
 
PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ ZE DNE 21. 11 2022 
 

12/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva. 

13/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zapisovatelkou dnešního zasedání 
Zastupitelstva obce Přibice Mgr. Šárku Kuchyňkovou a ověřovateli zápisu Ing. Jana 
Bočka a Mgr. Jiřího Netolického.   

14/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.  

15/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje vyplácení cestovních náhrad členů 
zastupitelstva v souladu se směrnicí o cestovních náhradách platnou pro 
zaměstnance obce Přibice.   

16/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje výši stočného od 1. 1. 2023 na částku 58,- Kč 
vč. DPH za 1 m3.  

17/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje změnu sídla obecního úřadu Přibice k datu 
1. 1. 2023 na Přibice 84.  

18/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022. 

19/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje pravomoc starosty provádět rozpočtová 
opatření s omezením změn mezi závaznými ukazateli na straně výdajů do 200.000,- 
Kč, na straně příjmů bez omezení. Přijaté účelové prostředky (dotace, transfery, 
příspěvky) lze zapojovat na straně příjmů i výdajů bez omezení. Takto provedené 
rozpočtové opatření bude dáno na vědomí členům zastupitelstva.     

20/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje vrácení uhrazené zálohy za budoucí pořízení 
podílů k pozemkům p. č. 1800/42 a st. 500/1 účastníkům smlouvy:  
XXX, za vlastnický podíl 1/32, 
XXX, za vlastnický podíl 1/32, 
XXX, za vlastnický podíl 1/32, 
a dědicům po XXX, za vlastnický podíl 5/32. 



Parafa ověřovatele: Strana 7 z 7 Parafa ověřovatele: 
 

 

21/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje komisi na výběr znalce pro zpracování 
znaleckého posudku tržní ceny pozemků v k. ú. Přibice p. č. 1531/48, 1531/49 
a 1531/50 ve složení: Ing. Nikola Procházková, Věra Ficková a Ing. Ondřej 
Malinovský. 

22/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice souhlasí s realizací ozelenění, uzavřením užívací smlouvy 
a případným budoucím nabytím pozemků v k. ú. Přibice: 

Parcela č. Výměra m2 Druh pozemku 

3933 6417 ostatní plocha 

4446 3765 ostatní plocha 

4053 1605 ostatní plocha 

4312 2369 ostatní plocha 

4469 1456 ostatní plocha 

4480 19429 ostatní plocha 
 

23/2/2022 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje oddávajícími starostu obce Ing. Miroslava 
Effenbergera, DiS, a místostarostku obce Ing. Nikolu Procházkovou. 

 
 
 

Zapsala: Ověřili: Schválil: 
  Starosta: 
 
Mgr. Šárka Kuchyňková 

 
Ing. Jan Boček 

 
Ing. Miroslav Effenberger, DiS. 

 
Datum: 24. 11. 2022 

 
Datum: 24. 11. 2022 

 
Datum: 24. 11. 2022 

 
Podpis: 

 
Podpis: 

 
Podpis: 

 
 

 
Místostarostka: 

 
Mgr. Jiří Netolický Ing. Nikola Procházková 

  
Datum: 24. 11. 2022 

 
Datum: 24. 11. 2022 

  
Podpis: 

 
Podpis: 

   


